PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

21 сентября 2023 года                                                                                                      № 338

В соответствии с протестами Подпорожской городской прокуратуры от 23.05.20.23 №86-64-2023, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Подпорожского городского поселения, Совет депутатов Подпорожского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20.02.2020 № 36 «Об утверждении Положения о порядке сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности Подпорожского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1) В части 2 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Подпорожского городского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» после слов «приводит или может привести к конфликту интересов,» дополнить словами «как только им станет об этом известно;"
2. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20.02.2020 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» следующие изменения:
1) Дополнить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1 Информация о результатах рассмотрения заявления Губернатора Ленинградской области подлежит размещению на официальном сайте, официальной странице органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
 Глава муниципального образования                                                                 В.В. Мосихин
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения

PAGE
2